
ВЕСТНИК
администрации и Совета муниципального образования Славянский район

О порядке и условиях распространения
предвыборных агитационных печатных материалов

на территории муниципального образования Славянский район
№ 2118 от 25.10.2011 г.

В целях приведения в соответствие с Феде�
ральным законом от 18 мая 2005 года 51�ФЗ
«О выборах депутатов Государственной
Думы Федерального Собрания Российской
Федерации» порядка и условий распростра�
нения предвыборных агитационных печат�
ных материалов на территории МО Славян�
ский район в агитационный период по подго�
товке и проведению выборов депутатов Го�
сударственной Думы Федерального Собра�
ния РФ шестого созыва ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить специальные места для размеще#

ния предвыборных печатных агитационных мате#
риалов на территории муниципального образова#
ния Славянский район.

1.1.Предвыборные агитационные материалы
могут вывешиваться в помещениях, на зданиях, со#
оружениях и иных объектах с согласия собствен#
ников или владельцев указанных объектов незави#
симо от форм собственности.

1.2. Предвыборные агитационные печатные ма#
териалы должны содержать наименование и юри#
дический адрес организации (фамилию, имя, от#
чество лица и наименование района, города, ино#
го населенного пункта, где находится его место
жительства), изготовившей (изготовившего) дан#
ные материалы, наименование организации (фа#
милию, имя и отчество лица), заказавшей (зака#
завшего) их, а также информацию о тираже и дате
выпуска этих материалов.

1.3. Экземпляры агитационных печатных мате#
риалов или их копии до начала их распростране#
ния должны быть представлены в территориаль#
ную избирательную комиссию Славянскую. Вмес#
те с указанными материалами в соответствую#
щую избирательную комиссию должны быть пред#
ставлены также сведения о местонахождении
(адрес местожительства) организации (лица), из#
готовившей и заказавшей (изготовившего и зака#
завшего) эти материалы.

2. Запретить размещение предвыборных агита#
ционных печатных материалов на памятниках, обе#
лисках и зданиях, имеющих историческую, куль#
турную или архитектурную ценность, а также в по#
мещениях избирательных комиссий, в помещени#
ях для голосования и на расстоянии менее 50 мет#
ров от входа в помещения для голосования.

3. Отделу по взаимодействию с общественнос#
тью и средствами массовой информации (Косаре#
ва) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего по#
становления возложить на заместителя главы му#
ниципального образования Славянский район,
управляющего делами А.В. Юшко.

5. Постановление вступает в силу со дня его
опубликования.

А.В.РАЗУМЕЕВ,
глава муниципального образования

Славянский район.

#
Поликлиника № 2, ул. Зеленского, 24
МКУ «Общественно#социальный центр Славянского городского
поселения Славянского района», ул. Коммунистическая, 1
ОАО «Славянское ПАТП», ул. Маломинская, 75
Петровско#Анастасиевский филиал ФГУ управления «Кубаньмелио#
водхоз», ул. Кубанская, 139
Магазин «Астория», ул. Советская, 57
Магазин «Карлсон», ул. Отдельская, 55
Южный округ МКУ «Общественно#социальный центр Славянского
городского поселения Славянского района», ул. Крепостная, 212
ООО «КНГ#Кубанское УТТ», ул. Пролетарская, 5
ФГОУ СПО «Славянский сельскохозяйственный техникум», ул. Набереж#
ная,8
Торговый комплекс «Ласточка», ул. Красная, 1
Общежитие ПУ № 45, ул. Красная, 27
МКУК «Славянская центральная городская библиотека», ул. Красная, 37
Магазин «Смайл», ул. Красная, 39#а
Кафе «Чайка», ул. Ленина, 117
Магазин «Элен», ул. Красная, 47
ООО «Оптовый рынок», ул. Красная, 145
Торговый комплекс, ул. Красная, 7
Вход в рынок «Дукан», ул. Ковтюха, 122
Магазин «Ювелирный», ул. Красная, 68
Магазин «Алиса», ул. Школьная, 399
Магазин «Рябинушка», ул. Краснодарская, 330/2
Магазин «Магнит», ул. Отдельская, 326
Почтовое отделение № 6, ул. Анастиевская, 111
Магазины «Камид», «Автозапчасти», салон красоты «Леди», ул. Россий#
ская, 32
Магазин «Березка», ул. Отдельская, 366
Магазин «Есть», ул. Школьная, 612
Магазин «Газификация», ул. Победы, 320
ЗАО «Стелла», ул. Краснодарская, 577
Территория центральной районной больницы

ст. Анастасиевская, администрация Анастасиевского сельского
поселения Славянского района, ул. Победы, 48
ст. Анастасиевская, ООО «Анастасиевский рынок», ул. Красная, 140
ст. Анастасиевская, магазин Решетняка С.Н., ул. Краснодарская, 89
ст. Анастасиевская, магазин «Продукты», ул. Луначарского, 28
ст. Анастасиевская, магазин «Апельсин», ул. Красная, 184#а
ст. Анастасиевская, магазин ЧП Илюшина Н.С.,ул. Красная, 284
ст. Анастасиевская, магазин «Станичный», ул. Красная, 187#а/1
ст. Анастасиевская, ДЮСШ «Олимп», ул. Победы, 8
ст. Анастасиевская, магазин ЧП Попова Л.В., ул. Д.Бедного, 50
ст. Анастасиевская, магазин «Шанс», ул. Коммунистическая, 9/1
ст. Анастасиевская, магазин «Руслан», ул. Красная, 38#а
х. Прикубанский, магазин, ул. Веселая
х. Ханьков, магазин «Смешанные товары», ул. Калинина, 10#а
х. Ханьков, магазин Анастасиевского сельпо, ул. Ленина, 140
х. Ханьков, магазин, ул. Южная, 28
х. Урма, торговый ларь.

п. Забойский, у здания администрации поселения
п. Забойский, территория рынка
п. Забойский, на пересечении ул. Красной и пер.Торгового
п. Забойский, СДК «Забойский»
п. Забойский, в здании администрации сельского поселения,
ул. Красная, 139.
х. Солодковский, у здания магазина, ул. Гагарина, 7

Местонахождение
Номер избирательного участка,

наименование объекта

Перечень мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов

Славянское городское поселение
42#01 Информационный стенд
42#02 Информационный стенд

42#03 Информационный стенд
42#04 Информационный стенд

42#05 Стена
42#06 Стена
42#07 Информационный стенд

42#08 Информационный стенд
42#09 Информационный стенд

42#09 Окно
42#10 Окно
42#11 Окно
42#11 Окно
42#12 Окно
42#12 Окно
42#13 Информационный стенд
42#14 Окно
42#15 Информационный стенд
42#16 Окно
42#17 Информационный стенд
42#18 Витрина
42#19 Окно
42#20 Информационный стенд
42#21 Информационный стенд

42#21 Окно
42#22 Информационный стенд
42#22 Витрина
42#23 Информационный стенд
42#99 Вход в приемный покой
Анастасиевское сельское поселение
42#24 Информационный стенд

42#24 Информационный стенд
42#24 Витрина
42#24 Витрина
42#24 Витрина
42#25 Витрина
42#25 Витрина
42#26 Информационный стенд
42#26 Витрина
42#26 Витрина
42#27 Информационный стенд
42#28 Витрина
42#29 Информационный стенд
42#29 Информационный стенд
42#29 Витрина
42#29 Информационный стенд
Забойское сельское поселение
42#30 Информационный стенд
42#30 Информационный стенд
42#30 Информационный стенд
42#30 Информационный стенд
42#30 Информационный стенд

42#30 Информационный стенд

Местонахождение
Номер избирательного участка,

наименование объекта

х. Деревянковка, у здания магазина, ул. Набережная, 44

х. Галицын, СОШ №39, ул. Мира, 8
х. Галицын, ДОУ №37, ул. Мира, 40#а
х. Галицын, ОАО «Славянский кирпич», ул. Мира, 208
х. Галицын, ООО ЗК «Новопетровское», ул. Мира, 10
х. Галицын, участок ООО «ЖКХ Содружество 5», ул. Мира, 40
с.Погорелово, сельский клуб «Погорелово», ул. Луговая, 43#б
х. Галицын, у магазина «Лидер», ул. Мира, 26
х. Галицын, здание амбулатории, ул. Мира, 17
х. Галицын, МУ «Кировский центр», ул. Мира, 22
х. Беликов, ООШ № 38, пер.Гвардейский, 14#а
х. Красноармейский городок#2, сельский клуб «Красноармейский #2»,
ул. Набережная, 21#а

п. Коржевский, СОШ № 19
п. Коржевский, здание администрации поселения, ул. Октябрьская,27
п. Коржевский, ДОУ № 31
п. Коржевский, ул. Октябрьская,21
х. Шапарской, ул. Речная, 17#а

х. Сербин, магазин, ул. Зеленая, 2
х. Маевский, здание почты, ул. Мира, 5
х. Троицкий, магазин, ул. Казачья, 2#а

х. Прикубанский, ул. Победы, 19
х. Соболевский, ул. Набережная
МТФ №1, административное здание

ст. Петровская, контора МТФ#1 ЗАО «Приазовское»
ст. Петровская, СДК#1 «Петровский»
ст. Петровская, автоколонна «Агропромтранс», ул. Западная #д
ООШ № 31, ул. Чапаева, 48
ст. Петровская, ООО «Черноерковская инкубаторно#птицеводческая
станция», ул. Димитрова,12
ст. Петровская, автоколонна Каневского УТТ управления «Кубаньгаз#
пром», ул. 8 Марта, 10
ст. Петровская, СОШ № 29, ул. Красная, 35
ст. Петровская, ул. Красная, 31
ст. Петровская, Петровский рынок, ул. Красная, 52
ст. Петровская, Петровская участковая больница,ул. Коммунаров, 3
ст. Петровская, ПМК#21, ул. Котовского, 52
ст. Петровская, ООО ТЦК, ул. Мелиораторов, 2
ст. Петровская, ООО «ЖКХ «Возрождение»
ст. Петровская, ДОУ № 25, ул. Партизанская, 38
ст. Петровская, контора дирекции ЗАО «Приазовское», ул. Строителей, 7
ст. Петровская, ДОУ № 52, ул. Гагарина, 13
ст. Петровская, войсковая часть № 06532 «Е», ул. Зеленая, 1
х. Водный, магазин Петровского сельпо, ул. Кубанская,12
х. Водный, ФАП, ул. Терновая, 9

пос. Совхозный, пересечение ул. Поперечной и ул. Школьной
пос. Совхозный, ул. Школьная,605
пос. Совхозный, ул. Школьная,605#а
пос. Совхозный, ул. Школьная,634/11
пос. Совхозный, ул. Озерная,1
у конторы ЗАО «Сад#Гигант»
пос. Вишневый, ул. Парковая, 8
пос. Прибрежный, пересечение ул. Советской и ул. Урожайной
пос. Прибрежный, ул. Советская, 6
пос. Прибрежный, пер. Осенний, 6#а
пос. Прибрежный, ул. Советская, 81
пос. Вишневый, ул. Парковая, 2#а
пос. Вишневый, ул. Садовая, 2
пос. Вишневый, у сельского клуба,
у конторы отд. №2 ЗАО «Сад#Гигант»
у конторы отд. №1 ЗАО «Сад#Гигант»
пос.Садовый, ул. Комсомольская, 2
пос. Садовый, ул. Виноградная, 26
пос. Степной, ул. Центральная, 9
пос. Степной, ул. Центральная, 76
пос. Садовый, ул. Виноградная, 26
пос. Садовый, пер. Песчаный, 2
пос. Степной, ул. Фестивальная, 3
пос. Степной, у сельского клуба
у конторы отд. №3 ЗАО «Сад#Гигант»
у конторы отд. №4 ЗАО «Сад#Гигант»

х. Бараниковский, магазин «Милюзина», ул. Школьная, 40#а
х. Бараниковский, здание администрации поселения, ул. Советов, 18
х. Семисводный, сельский Дом культуры, ул. Краснодарская, 24#а
х. Нещадимовский, сельский Дом культуры, ул. Вишневая,19.

п. Рисовый, у здания администрации сельского поселения
п. Рисовый, агрофирма «Славянская»
п. Рисовый, сельский Дом культуры
п. Рисовый, отд. 1,2,3, ремонтная мастерская агрофирмы «Славянская»

п. Целинный, магазин «Лаванда» ул. Зеленая, 18
п. Целинный, здание администрации поселения, ул. Зеленая,13
п. Целинный, здание врачебной амбулатории, ул. Зеленая, 20

п. Голубая Нива, стенд у здания администрации, ул. Торговая, 2
п. Голубая Нива, информационный стенд сельского Дома культуры
«Голубая Нива», ул. Промышленная, 6.
п. Голубая Нива, витрина магазина ООО «Голубая Нива», ул. Торговая, 1;

ст. Черноерковская, ЗАО «Черноерковское», ул. Красная, 20
ст. Черноерковская, СОШ № 48, ул. Красная 33
ст. Черноерковская, администрация сельского поселения, ул. Советская, 76
х. Верхний, ЧНВХ, Рабочая, 32
х. Прорвенский, сельский Дом культуры
х. Черный Ерик, сельский Дом культуры

с. Ачуево, у магазина ООО «Ассоль», ул. Ленина, 21
х. Слободка, магазин, ул. Ленина, 26

42#31 Информационный стенд
Кировское сельское поселение
42#32 Информационный стенд
42#32 Информационный стенд
42#32 Информационный стенд
42#32 Информационный стенд
42#32 Информационный стенд
42#32 Информационный стенд
42#32 Информационный стенд
42#32 Информационный стенд
42#32 Информационный стенд
42#33 Информационный стенд
42#34 Информационный стенд

Коржевское сельское поселение
42#35 Информационный стенд
42#35 Информационный стенд
42#35 Информационный стенд
42#36 Информационный стенд
42#36 Информационный стенд
Маевское сельское поселение
42#37 Информационный стенд
42#38 Информационный стенд
42#38 Информационный стенд
Прикубанское сельское поселение
42#39 Информационный стенд
42#39 Информационный стенд
42#40 Информационный стенд
Петровское сельское поселение
42#41 Информационный стенд
42#41 Информационный стенд
42#42 Информационный стенд
42#42 Информационный стенд
42#43 Информационный стенд

42#43 Информационный стенд

42#44 Информационный стенд
42#44 Тумба
42#44 Информационный стенд
42#44 Информационный стенд
42#45 Информационный стенд
42#45 Информационный стенд
42#45 Информационный стенд
42#45 Информационный стенд
42#46 Информационный стенд
42#46 Информационный стенд
42#46 Информационный стенд
42#47 Информационный стенд
42#47 Информационный стенд
Прибрежное сельское поселение
42#48 Автобусная остановка
42#48 Магазин
42#48 Магазин
42#48 Магазин
42#48 Магазин
42#48 Информационный стенд
42#49 Автобусная остановка
42#49 Автобусная остановка
42#49 Магазин
42#49 Магазин
42#49 Магазин
42#49 Магазин
42#49 Магазин
42#49 Информационный стенд
42#49 Информационный стенд
42#49 Информационный стенд
42#50 Автобусная остановка
42#50 Автобусная остановка
42#50 Автобусная остановка
42#50 Автобусная остановка
42#50 Магазин
42#50 Магазин
42#50 Магазин
42#50 Информационный стенд
42#50 Информационный стенд
42#50 Информационный стенд
Протокское селькое поселение
42#51 Информационный стенд
42#51 Информационный стенд
42#52 Информационный стенд
42#53 Информационный стенд
Рисовое сельское поселение
42#54 Информационный стенд
42#54 Тумба
42#54 Библиотека
42#54 Информационные стенды
Целинное сельское поселение
42#55 Информационный стенд
42#55 Информационный стенд
42#55 Информационный стенд
Сельское поселение Голубая Нива
42#56 Информационный стенд
42#56 Информационный стенд

42#56 Магазин
Черноерковское сельское поселение
42#57 Информационный стенд
42#58 Информационный стенд
42#58 Информационный стенд
42#59 Информационный стенд
42#60 Информационный стенд
42#61 Информационный стенд
Ачуевское сельское поселение
42#62 Информационный стенд
42#62 Информационный стенд

3 ноября 2011 г.

№ 132 (10260) 3Заря КубаниЗаря КубаниЗаря КубаниЗаря КубаниЗаря Кубани



О наложении ограничений по африканской чуме свиней
на Анастасиевское сельское поселение Славянского района

Краснодарского края
№ 2031 от 18.10.2011 г.

В связи с возникновением заболевания сви�
ней на свинотоварной ферме № 2 общества с
ограниченной ответственностью (далее –
ООО) ПАП «Дельма» Славянского района
Краснодарского края и установления диагно�
за африканская чума свиней, согласно экс�
пертизе ФГБУ «ВНИИЗЖ» г. Владимира от 17
октября 2011 года № 01�12/4292 и в соответ�
ствии с Законом Российской Федерации от 14
мая 1993 года № 4975�1 «О ветеринарии»,
Законом Краснодарского края от 4 марта
1998 года № 120�КЗ «О государственном
ветеринарном надзоре в Краснодарском
крае», а также на основании Инструкции о
мероприятиях по ликвидации африканской
чумы свиней, утвержденной главным управ�
лением ветеринарии Министерства сельско�
го хозяйства СССР 21 ноября 1980 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наложить ограничения по африканской чуме

на территории Анастасиевского сельского посе#
ления Славянского района Краснодарского края с
18 октября 2011 года.

2. Эпизоотическим очагом заболевания считать
территорию СТФ № 2 ООО ПАП «Дельма» Славян#
ского района Краснодарского края.

3. Определить:
3.1. Первую угрожаемую зону – в радиусе 5 км

от очага заболевания, в пределах станицы Анас#
тасиевской.

3.2. Вторую угрожаемую зону — в пределах
Анастасиевского сельского поселения.

4. Утвердить и принять к исполнению план орга#
низационных, ветеринарно#санитарных и хозяй#
ственных мероприятий по выявлению и ликвида#
ции очагов африканской чумы свиней и недопуще#
нию распространения инфекции на территории
муниципального образования Славянский район
Краснодарского края.

5. Отделу по взаимодействию с общественнос#
тью и средствами массовой информации (Косаре#
ва) опубликовать настоящее постановление.

6. Контроль за выполнением настоящего Поста#
новления возложить на заместителя главы муни#
ципального образования Славянский район, на#
чальника управления сельского хозяйства В.Г.Пар#
хоменко.

7. Настоящее постановление вступает в силу
со дня его официального опубликования.

А.В.РАЗУМЕЕВ,
глава муниципального образования

Славянский район.

ПЛАН
организационных, ветеринарно'санитарных и хозяйственных
мероприятий по ликвидации очага африканской чумы свиней

и недопущению распространения инфекции
на территории МО Славянский район

ИсполнителиСрок исполненияНаименование мероприятий

зон. Посты оборудовать шлагбаумами, дезбарьерами и

будками для дежурных

2.5. Организовать изъятие бродячих животных на террито#

рии всех сельских поселений Славянского района. Провести

мониторинговые исследования на африканскую чуму свиней

диких кабанов

2.6. Оповестить население через средства массой

информации об угрозе распространения африканской чумы

свиней, установлении в связи с этим ограничений, о

необходимости обязательного проведения комплекса

профилактических мероприятий

3. Мероприятия во второй угрожаемой зоне
3.1. Запретить торговлю на рынках свиньями и продуктами

свиноводства

3.2. Провести переучет и перепись всего свинопоголовья, а

также иммунизацию свиней против классической чумы

свиней и рожи

3.3. Усилить ветеринарный надзор за состоянием здоровья

свиней в хозяйствах всех категорий

3.4. Обеспечить работу свиноводческих хозяйств в режиме

работы предприятий закрытого типа

3.5. Письменно предупредить руководителей хозяйств и

владельцев животных всех форм собственности о запреще#

нии продажи, перемещения, выпуска из помещений и

самовольного убоя свиней без согласования с госветслужбой

Славянского района

3.6. Обеспечить безвыгульное содержание свиней в

хозяйствах всех форм собственности

3.7 Не допускать скармливания свиньям пищевых отходов

без предварительной термической обработки

3.8. Организовать наблюдение за состоянием поголовья

домашних и диких свиней

3.9. Проводить регулярную обработку свиней и помещений,

где они содержатся, от клещей и других кровососущих

насекомых

3.10. Осуществлять контроль за перемещением автотранс#

порта, перевозящего сельскохозяйственных животных и

сырье животного происхождения, в пределах угрожаемой

зоны, оказывать содействие органам местного самоуправле#

ния муниципальных образований Славянского района КК

в проведении противоэпизоотических мероприятий

3.11. Поддерживать запас необходимых материальных и

технических средств для ликвидации очагов африканской чумы

свиней в случае их возникновения на территории района, в том

числе дезинфекционных препаратов, технических средств для

уничтожения трупов животных, биологического материала,

навоза и инфицированного инвентаря, противочумных

костюмов, мешков для транспортировки трупов животных

3.12. Усилить контроль за выполнением ветеринарно#

санитарных требований организациями и предприятиями по

заготовке и переработке продуктов и сырья животного

происхождения, животноводческого оборудования,

бывшего в употреблении

3.13. Запретить до особого указания вывоз за пределы

района транспортом живых животных, животноводческой

продукции, кормов, животноводческого оборудования,

бывшего в употреблении, и продукции свиноводства, не

подвергнутой термической обработке, способной

уничтожить вирус АЧС

3.14. Запретить отделениям связи прием посылок от граждан

с продуктами и сырьем животного происхождения

3.15. Проводить разъяснительную работу с населением по

профилактике африканской чумы свиней через средства

массовой информации и печатную продукцию

3.16. Установить контроль за недопущением подворного

убоя свиней и осуществлением убоя свиней на убойных

пунктах

3.17. Принять меры к недопущению реализации продуктов

убоя свиней в неустановленных местах торговли.

3.18. Обеспечить выполнение других мероприятий,

изложенных в «Инструкции о мероприятиях по предупрежде#

нию и ликвидации африканской чумы свиней», утвержден#

ной Главным управлением ветеринарии Минсельхоза СССР

21 ноября 1980 года.

До 24.10.2011 г.

Постоянно

Немедленно

До 23.10.2011 г.

Немедленно

Немедленно

Немедленно

Постоянно

Постоянно

Немедленно

Постоянно

Постоянно

Постоянно

С 18.10.2011 г.

С 18.10.2011 г.

Немедленно

С 18.10.2011 г.

Немедленно

Немедленно

Постоянно

Органы  местного самоуправле#

ния МО Славянский район КК,

общество охотников и

рыболовов Славянского района.

Органы местного самоуправле#

ния МО Славянский район, ГБУ

«Ветуправление Славянского

района», с/х управление МО

Славянский район, отдел по

взаимодействию с общест#

венностью и СМИ

Органы местного самоуправле#

ния МО Славянский район, отдел

государственной ветеринарной

инспекции, ветеринарного

надзора и контроля «Славянский»

Управление сельского хозяйства

МО Славянский район, органы

местного самоуправления МО

Славянский район, ГБУ «Ветуправ#

ление Славянского района»

ГБУ «Ветуправление Славянского

района»

Управление сельского хозяйства

МО Славянский район, органы

местного самоуправления МО

Славянский район, руководители

свиноводческих хозяйств всех

форм собственности Славянского

района, ГБУ «Ветуправление

Славянского района», управление

сельского хозяйства МО

Славянский район

Органы местного самоуправле#

ния МО Славянский район, ГБУ

«Ветуправление Славянского

района»

Управление сельского хозяйства

МО Славянский район, органы

местного самоуправления МО

Славянский район Краснодарского

края, руководители свиноводчес#

ких хозяйств всех форм

собственности Славянского

района.

Органы местного самоуправле#

ния МО Славянский район,

руководители свиноводческих

хозяйств всех форм собственнос#

ти Славянского района.

Органы местного самоуправле#

ния МО Славянский район,

производственная ветеринарная

служба свиноводческих хозяйств,

ГБУ «Ветуправление Славянского

района»

ГБУ «Ветуправление Славянского

района», руководители с/х

предприятий всех форм

собственности, владельцы

животных, производственная

ветеринарная служба свиновод#

ческих хозяйств.

Отдел внутренних дел по

Славянскому району

Органы местного самоуправле#

ния МО Славянский район,

руководители свиноводческих

хозяйств всех форм собственнос#

ти Славянского района, ГБУ

«Ветуправление Славянского

района»

Управление сельского хозяйства

администрации МО Славянский

район, отдел государственной

ветеринарной инспекции,

ветеринарного надзора и

контроля «Славянский»

Органы местного самоуправле#

ния МО Славянский район, отдел

государственной ветеринарной

инспекции, ветеринарного

надзора и контроля «Славянский»

Глава администрации МО

Славянский район, отдел

государственной ветеринарной

инспекции, ветеринарного

надзора и контроля «Славянский»

Отдел по взаимодействию с

общественностью и СМИ,

редакция газеты «Заря Кубани»

Управление сельского хозяйства

МО Славянский район, органы

местного самоуправления МО

Славянский район, отдел

государственной ветеринарной

инспекции, ветеринарного

надзора и контроля «Славянский»

Органы местного самоуправле#

ния МО Славянский район, отдел

государственной ветеринарной

инспекции, ветеринарного

надзора и контроля «Славянский»

Органы местного самоуправления

МО Славянский район Краснодар#

ского края, ГБУ «Ветуправление

Славянского района», управление

сельского хозяйства МО

Славянский район, руководители

свиноводческих хозяйств всех

форм собственности.

Оганы местного самоуправления

МО Славянский район (по

согласованию), отдел государ#

ственной ветеринарной

инспекции, ветеринарного

надзора и контроля «Славянский»

Глава Анастасиевского сельского

поселения, руководитель ООО

ПАП «Дельма»

Органы местного самоуправле#

ния МО Славянский район

Органы местного самоуправления

МО Славянский район, руководи#

тель сельскохозяйственного

предприятия ООО ПАП «Дельма»

Оганесян

Департамент по финансам,

бюджету и контролю Краснодарс#

кого края в Славянском районе

Органы местного самоуправле#

ния МО Славянский район

Органы местного самоуправле#

ния МО Славянский район (по

согласованию), руководитель

ООО ПАП «Дельма»

Органы местного самоуправле#

ния МО Славянский район (по

согласованию), руководитель

ООО ПАП «Дельма», ГБУ

«Ветуправление Славянского

района»

Администрация МО Славянский

район, руководитель с/х

предприятия ООО ПАП «Дельма»

Органы местного самоуправле#

ния МО Славянский район (по

согласованию), руководитель с/х

предприятия ООО ПАП «Дельма»,

ГБУ «Ветуправление Славянского

района»

Органы местного самоуправле#

ния МО Славянский район,

руководители свиноводческих

предприятий, ГБУ «Ветуправле#

ние Славянского района»

Органы местного самоуправле#

ния МО Славянский район, ГБУ

«Ветуправление Славянского

района», с/х управление МО

Славянский район.

Органы местного самоуправле#

ния МО Славянский район КК,

отдел государственной

ветеринарной инспекции,

ветеринарного надзора и

контроля «Славянский»

ОВД по Славянскому району,

органы местного самоуправления

МО Славянский район Краснодар#

ского края.

Исполнители

 Немедленно

До 19.10.2011 г.

Немедленно

По необходимости

До 21.10.2011 г.

21.10.2011—

22.10.2011 г.г.

До 21.10.2011 г.

С 21.10.2011 г. до

снятия ограничений

После проведения

дератизации

От 21.10.2011 г. до

снятия карантина

18.10.2011 г.

18.10.2011 г.

С 18.10.2011 г. до

окончания сроков

карантина

До 20.10.2011 г.

Срок исполнения

1. Мероприятия по своевременному выявлению очагов
африканской чумы

1.1. Запретить на территориях первой и второй угрожаемых

зон:

— ввоз и вывоз животных всех видов, в том числе и птицы;

— заготовку и вывоз продуктов и сырья животного происхож#

дения;

— вывоз продуктов растениеводства;

— вход на территорию неблагополучного пункта посторон#

них лиц, въезд транспорта и перегруппировку свинопоголо#

вья;

— торговлю животными и продуктами животного происхож#

дения на рынках и в других торговых местах Анастасиевского

сельского поселения, проведение сельскохозяйственных

ярмарок, других общественных мероприятий, связанных со

скоплением людей и животных

1.2. Произвести расчет необходимых материально#

технических средств, техники, дезинфекционных средств,

обслуживающего персонала для проведения ликвидацион#

ных работ в очаге инфекции в первой угрожаемой зоне

1.3. Провести перепись и учет всего свинопоголовья на

территории Славянского района

1.4. Выделить обслуживающий закрепленный персонал,

необходимую технику, дезинфекционные машины, дезинфек#

танты, автотранспорт, бульдозеры, скреперы и другие

технические средства для проведения работ, направленных

для ликвидации очага инфекции (согласно инструкции)

1.5. Определить источники финансирования закупки

животных у населения

1.6. Организовать в первой угрожаемой зоне закупку свиней

у населения

1.7. Уничтожить всех находящихся в эпизоотическом очаге

свиней бескровным методом. Трупы убитых и павших свиней,

навоз, остатки кормов, малоценный инвентарь, а также

ветхие помещения, деревянные полы, кормушки, перегород#

ки и изгороди сжечь на месте, определенном комиссией.

1.8. Провести 3#кратную дезинфекцию помещений, загонов и

других мест, где содержались животные, в следующем порядке:

1 — сразу после уничтожения животных, 2 — после снятия

деревянных полов, перегородок, кормушек и проведения

тщательной механической очистки, 3 — перед снятием

карантина. Одновременно с проведением первой дезинфек#

ции провести дезинсекцию, дезакаризацию и дератизацию,

руководствуясь инструкцией о мероприятиях по предупрежде#

нию и ликвидации африканской чумы свиней

1.9. Уничтожить путем сжигания трупы грызунов после

дератизации

1.10. Обеспечить проведение механической очистки,

дезинфекции животноводческих помещений, загонов,

убойных площадок, транспорта, спецодежды, спецобуви,

белья, головных уборов, а также обеззараживания почвы и

навоза согласно инструкции о мероприятиях по предупреж#

дению и ликвидации африканской чумы свиней

2. Мероприятия в первой угрожаемой зоне

2.1. Провести учет всех свиней в хозяйствах всех категорий и

запретить выдачу ветеринарных справок на убой и

реализацию мяса свинины

2.2. Письменно предупредить руководителей хозяйств и

владельцев животных о запрещении продажи, перемеще#

ния, выпуска из помещений и самовольного убоя свиней

2.3. Запретить продажу животных всех видов, включая птицу,

а также торговлю на рынке мясом и другими продуктами

животноводства. Снабжение населения продуктами

животноводства осуществлять через торговую сеть под

контролем органов ветеринарного надзора

2.4. Установить круглосуточные охранно#карантинные

милицейские посты на всех дорогах, ведущих из неблагопо#

лучного пункта в первую угрожаемую зону, и на дорогах,

ведущих к внешним границам первой и второй угрожаемых

Наименование мероприятий

3 ноября 2011 г.

№ 132 (10260)4 Заря КубаниЗаря КубаниЗаря КубаниЗаря КубаниЗаря Кубани


